[1067] Damas. Or. 1 De Imag.; Amphil. in Vita S. Basilii; Tripart. l. 8, c. 14.. Valens beati Ambrosii persecutor, a Gothis in casa, qua se meticulose absconderat, est combustus. Tales sunt exitus divitum, et magnatum. Unde, Valerio Maximo teste [39] {foot}

 [1067] l. 9, c. 12., desiderabilior debet esse diviti certitudo mortis, quam inter varios, et terribiles vitae casus pendere ad ambiguum imminentis exitii. Omissis igitur divitibus, quia sermo meus non capitur in eis; convertar ad pauperes. Utinam voluntaria oris mei beneplacita faciat Dominus [40] {foot}

 [1067] Psal. 118., ut sit Spiritus Domini super me ad evangelizandum pauperibus [41] {foot}

 [1067] Matth. 11., et quae tam mihi quam eis expediunt ad salutem, parare [1067B] velit in dulcedine sua pauperi Deus [42] {foot}

 [1067] Psal. 67.. Currant igitur pauperes, quoniam ipsorum est regnum coelorum [43] {foot}

 [1067] Matth. 5.. Exspectant eos angeli, imo Dominus angelorum. Nondum impleta est domus: adhuc exspectantur, de quibus nuptiae repleantur. Curramus, fratres, sed sic, ut apprehendamus. Redimamus tempus, quia dies mali sunt [44] {foot}

 [1067] Ephes. 5.. Regnum coelorum nobis offertur. Nolite confidere in principibus [45] {foot}

 [1067] Psal. 145.. Sequimini consilium Altissimi, nec principum consilia vos seducant. Reprobat Dominus consilia principum; consilium autem Domini manet in aeternum [46] {foot}

 [1067] Psal. 32.. Operabitur in nobis velle, et perficere pro bona voluntate [47] {foot}

 [1067] Phil. 2.. Nec labor viae nos deterreat; nam qui fingit laborem in praecepto [48] {foot}

 [1067] Psal. 93., quietem et vitam aeternam nobis praeparat in labore. Mittimur a Domino, [1067C] ut pro ipso legatione fungamur. Non detrectemus mandatum Domini cum Jona [49] {foot}

 [1067] Cap. 2., ne in mare mergamur et absorbeamur a ceto. Nemini, quaeso, difficilis videatur hujus peregrinationis assumptio. Si fortis est, animo patriam deserens a patria non recedit:

 Omne solum forti patria est, ut piscibus aequor, Ut volucri vacuo quidquid in orbe patet [50] {foot}

 [1067] Ovid. Fast. I.. Abraham de terra, et de cognatione sua egreditur, ut in gentibus crescat [51] {foot}

 [1067] Gen. 12.. Jacob suae terram nativitatis egrediens, et Jordanem in baculo transiens cum duabus turmis revertitur [52] {foot}

 [1067] Gen. 32.. Joseph, venditus a fratribus suis, Aegypto praeficitur [53] {foot}

 [1067] Gen. 40.. Moyses a parentibus expositus, a filia Pharaonis in filium [1067D] adoptatur [54] {foot}

 [1067] Exod. 2.. Rapiamus per violentiam coelum, nam a diebus Joannis Baptistae regnum coelorum vim patitur [55] {foot}

 [1067] Matth. 11.. Et quae major vis est, quam per poenitentiam acquirere, quod nobis per naturam nostram, et per Dei justitiam denegatur? Faciant alii divitias, et non in judicio spolient viduas et pauperes depraedentur. Nonne, quaeso, isti ante oculos Patris immolaturi sunt Filium, quoties de substantia indigentium oblationem facient ante faciem patris pauperum, [1068A] et judicis viduarum [55*] {foot}

 [1067] Matth. 25.? Sane Deo abominabilis est oblatio de rapina, sicut ipse dicit: Ego Dominus diligens judicium, et odio habens rapinam in holocausto [56] {foot}

 [1067] Isa. 61.. Hinc est quod griphes, haliaeetus, vultur, et milvus, et caeterae praedatoriae aves, nunquam in sacrificio Domini acceptantur [57] {foot}

 [1067] Deut. 14.. Procedere non decebat ab injuriis, aut rapinis hujus peregrinationis initium. Salomon dicit: Initium viae bonae facere justitiam, accepta est autem Deo magis quam immolare hostias [58] {foot}

 [1067] Prov. 16.. Vereor ne quandoque praeda sint, quos nunc delectat violenta praedatio. Verbum Isaiae est: Tu, qui praedaris, scito quia praedaberis [59] {foot}

 [1067] Isa. 33.. O pecuniae amor, o tinea cordium, rubigo mentium, languor pessimus animarum, virtutum subversio, genimen vitiorum, vertens dilectionem [1068B] in odium, et Dei gratiam in contemptum. Quomodo divitum corda excaecas, ut quanto amplius habeant, tanto minus habere se credant? Porro, cui Christus sufficit, nihil deficit, cui offertur portio in terra viventium, contemnenda est possessio terrenorum. Si dives indigentiam timet, pauper, quaeso, non timeat. Scriptum est: Quod timet impius, accidet ei [60] {foot}

 [1067] 10 Prov.; et qui timet pruinam, veniet super eum nix [61] {foot}

 [1067] Job. 6. Ecce peccatores et abundantes in saeculo, obtinuerunt divitias [62] {foot}

 [1067] Psal. 72., et tamen de illis frequenter auditur: Divites eguerunt, et esurierunt; inquirentes autem Dominum non minuentur omni bono [63] {foot}

 [1067] Psal. 33.. Certe non est ignobilis apud Deum titulus paupertatis. Sola illa paupertas Deo displicet, [1068C] quae cum rancore et murmure sustinetur, sicut Sapiens dicit: Nequissima paupertas est in ore impii [64] {foot}

 [1067] Eccli. 13. Frequens experientia docet quod non in pecuniis, nec in multitudine armatorum, nec in virtute pugnantium datur victoria Christi militibus, sed in virtute Domini virtutum. Dominus enim fortitudo plebis suae est [65] {foot}